
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

города ИРКУТСКА  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30   

664053  г. Иркутск, ул. Р. Люксембург, 317 А, тел. (3952) 44-97-98, 44-99-08, 55-22-99 
факс (3952) 44-97-98, E-mail:  sh30@yandex.ru  

 

П  Р  И  К  А  З    № 693 

 

г . Иркутск                                                                                                                 от « 09 » сентября   2021г.                                                                                                   

 

«О проведении мероприятий  

по родительскому контролю  

за организацией питания обучающихся» 

 
На основании Протокола № 1 заседания общешкольного родительского комитета от 28.09.2020г., 

руководствуясь методическими рекомендациями МР  2.4.1080-20 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей  в образовательных организациях» (утв. Федеральной Службой 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия населения от 18.05.2020 г.),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение мероприятий по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся в порядке, определенном соответствующим локальным актом 

(Порядок проведение мероприятий по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся, в том числе регламентирующего порядок доступа законных 

представителей обучающихся в помещение для приема пищи (далее Порядок)) 

2. Межуевой С.Т., заместителю директора по ВР сформировать общешкольную 

комиссию из составов классных родительских комитетов, в соответствии с п. 3.5. 

Порядка (Приложение №3). 

3. Проводить комиссионные проверки не реже 1 раза в месяц, в соответствии с 

Приложением 2 Порядка. 

4. Проводить не реже 1 раза в четверть анкетирование учащихся, в соответствии с 

Приложением 1 Порядка. 

5. Результаты контроля предоставить на заседании административного совета школы в 

октябре 2021, декабре 2021 года, а также феврале и мае 2022 года. 

6. Контроль над  исполнением данного  приказа возложить на Межуеву С.Т., заместителя 

директора по ВР. 

 

 

     

Директора школы      О.С. Киселева 

 

 


		2021-09-23T17:18:25+0800
	МБОУ г.Иркутска СОШ №30




